健生食監発 1222 第１号

令 和 ７ 年 12 月 22 日

 各 検 疫 所 長 殿

健康・生活衛生局食品監視安全課長

（ 公 印 省 略 ）

輸入生食用かきの取扱いについて（一部改正）

 標記については、令和２年５月 15 日付け薬生食監発 0515 第１号「輸入生食

用かきの取扱いについて」（以下「通知」という。）により取り扱っているところ

です。

今般、ニュージーランド政府から、生食用かきの荷送人について、下記のとお

り変更の連絡があったことから、通知別添５の別紙１を別添のとおり改正する

ので、御了知の上、その運用に遺漏のないようお願いします。

記

【修正】（下線部分が該当部分）

Identifier Premises Name Address
OYSTER15 Seafort Holdings Limited 5323 State Highway 1, Kawakawa

New Zealand Land Based Premises for Export of Oysters for Raw Consumption to Japan
18 December 2025

Identifier Premise Name Address
CBC01 Cloudy Bay Clams Limited 2 Rangitane Drive, Havelock
CC084 Pakihi Marine Farms Limited 914 Clevedon-Kawakawa Bay Road, Clevedon, Auckland
NTS888 Ngai Tahu Seafood Products Limited 308 Foreshore Road, Bluff
OYSTER15 Seafort Holdings Limited 5323 State Highway 1, Kawakawa
PH1 Talley's Group Limited Ward Street, Port Motueka, Motueka
PH138 Sea Products (1998) Limited 57 Firth Street, Drury, Auckland
PH141 Pacific Marine Farms a Division of Aotearoa Fisheries Limited 1600 Long Bay Road, Coromandel
PH144 Kia Ora Seafoods A Division of Aotearoa Fisheries Limited 266 Roscommon Road, Manurewa, Manukau
PH148 Sanford Limited 260 Foreshore Road, Bluff
PH326 Pauaco Limited trading as True South Seafood 482 Woodcocks Road, Warkworth
PH347 New Zealand Seafoods 2013 Limited 20B Portage Road, New Lynn, Auckland
PH458 Southern Seafoods Limited 24 Klondyke Drive, Hornby, Christchurch
PH587 United Fisheries Limited 50-58 Parkhouse Road, Sockburn, Christchurch

1

別紙１

	Oyster list